平成３０年 ９月３日

保 護 者 様

                                                       一宮市立中島小学校

                                                         校長  西 部 智 一

台風２１号接近による給食及び登下校について

  日頃は、学校教育にご協力・ご支援ありがとうございます。

 さて、気象情報等により、台風２１号が接近しつつあることはご承知のことと思います。つきま

しては、９月４日（火）の給食及び登下校については、下記のとおりとしますので、よろしくお願

いします。

記

１ 給食について

事前に中止の措置は取りません。

２ 登下校について

(1) 児童が登校する以前に「一宮市」に暴風警報が発表されている場合

午前 6 時までに解除 平常通りの授業を行う（給食あり）

午前 6 時を過ぎてから

午前 8 時 30 分までに

解除

2時間を経てから授業を始める
授業は、午前中とする（給食なし）

午前 8 時 30 分を過ぎ

てから解除

授業は、行わない（休校）

 (2) 児童の登校後に、暴風警報が発表された場合

  ① 台風の中心位置、進行速度及び方向、発表時における気象状況等より判断して、全児童を

安全に帰宅させ得ると認めた場合には、当日の授業を中止して下校をさせます。

② 下校させることになった場合は、学校 HPや携帯メールでお知らせします。

  ③ 急な下校になった場合の対応を親子で確認しておいてください。

  ④ 既に戸外の通行は危険と認める場合や、保護者が不在で帰宅が困難な児童、児童館・児童

クラブに通っている児童は、学校に待機させ、保護者の迎えを待ちますのでよろしくお願い

します。

(3) 児童生徒の登校前に、豪雨、雷雨、通学路の冠水がある場合

豪雨や雷雨、通学路の冠水、河川の増水等により、保護者が登校させるのは危険と判断され

た場合は、登校を見合わせ、安全を確認してから登校させてください。

 愛知県における警報及び注意報の発表地域の変更について

○平成２２年５月２７日から発表地域が市町村ごとに変更になりました。

  （従来） 尾張西部  → （変更後） 一宮市   （津波警報・注意報以外のすべて）

  ※テレビやラジオなどでは、市町村をまとめた地域の名称で発表される場合がありますの

で、必ず、気象庁のＨＰ（http://www.jma.go.jp/jma/kishou/know/bosai/keiho.html）ま

たは、学校のHPや携帯メールで一宮市に警報・注意報が発表されているかどうか確認して

ください。

http://www.jma.go.jp/jma/kishou/know/bosai/keiho.html